

Szlaki turystyczne

3-11-2010r.

Spotkajmy się w Płocku!

Czy to szlakiem turystyki kwalifikowanej czy też szlakiem tematycznym - w Płocku każdy znajdzie ciekawą trasę do swoich wędrówek. Możemy więc podążać śladami Fryderyka Chopina (Płock na szlaku chopinowskim), bądź poznawać ceglane budowle architektury gotyckiej (Europejski Szlak Gotyku Ceglanego). Koniecznie zajrzeć trzeba do licznych zabytkowych kościołów (Płock na szlaku pielgrzymkowym), a na dłuższą wycieczkę z Płocka po okolicy warto się wybrać jednym z oznaczonych szlaków PTTK.

Ten, kto lubi podążać swoimi ścieżkami, może wytyczyć swój własny szlak wędrówek po Płocku. Godzinami można spacerować po płockiej skarpie, wybierając według uznania jedną z wielu alejek tam wytyczonych. Tę trasę warto rozpocząć od przejścia koroną skarpy, poznając po drodze liczne zabytki (kościół pw. św. Dominika, Katedra, opactwo pobenedyktynskie i fragment zamku książąt mazowieckich, Małachowianka, kościół i klasztor Mariawitów). Potem można zejść ze skarpy i spacerując u jej podnóża zachwycić się jej potęgą (najwyższa w całym biegu Wisły - 53 m wysokości) i malowniczością krajobrazu. W pobliżu znajduje się Zalew Sobótka, nadwiślańska plaża i królowa polskich rzek - Wisła. Wieczorem urzeka trójkolorowo podświetlony zabytkowy most, najdłuższa taka przeprawa w Europie. Ta trasa jest dość długa, idealnie nadaje się więc także do pokonania rowerem.

Dla smakoszy i bywalców klubów rysuje się również nieformalny szlak płockich restauracji, klubów i kafejek. Idąc ulicą Tumską, przez Plac Narutowicza, a potem ulicą Grodzką na Stary Rynek napotkamy wiele lokali, których oferta zaspokoi każde gusta.

Zwarta zabudowa starówki i położenie zabytków "w zasięgu ręki", czynią Płock miastem idealnym do spacerów. Zarówno wędrówki z góry ustalonym szlakiem, jak i te, które wiodą nieoznaczoną trasą będą tu czystą przyjemnością!

[Na szlaku chopinowskim](#)

[Na szlaku pielgrzymkowym](#)

[Na szlaku gotyku ceglanego](#)

[Szlaki piesze - Płock i okolice](#)

Źródło: www.plock.eu